
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ C. MALAPARTE” 

Scuola dell’infanzia, primaria e sec. di I° grado 
Via F. Baldanzi, 18 – 59100 PRATO  - Tel. 0574/400894  - 0574/31977 

C. F. 84007150489 - E-mail: poic804004@istruzione.it PEC: poic804004@pec.istruzione.it 

 

FONDI STRUTTURALI  EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NA ZIONALE 

“per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Avviso pubblico prot. n. 12810 del 15 ottobre 2015 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-63 - CUP  H36J15001490007 

 
CIG N. Z341C5D5EA        Al Direttore S.G.A. dell’Istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8/3/1999, concernente il regolamento 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997/59; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture” e 
suo regolamento D.P.R. 207/2010; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44/2001, “regolamento gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’art. 32 c. 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di af-
fidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di con-
trarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i cri-
teri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTI i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competen-
ze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

 
VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/5887  del 30/03/2016 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione del PON ”Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001” - “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento;  



VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.° 45 del 01/10/2015 con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/16; 
 
VISTA  la delibera n. 64 del 11/02/2016 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma 
annuale 2016; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 70 del 30/05/2016 di approvazione della variazione 
PON al Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTA  la nomina del RUP per il progetto “Ambienti Digitali”  nella persona del Dirigente Scola-
stico Dott.ssa Paola Toccafondi; 

CONSIDERATO che nella scheda PON “Ambienti Digitali”  l’importo assegnato è stato 
totalmente utilizzato per l’acquisto del materiale previsto nella voce ”forniture” azzerando, di 
conseguenza, le voci delle “spese generali”; 
 
CONSIDERATO che il progetto PON “Ambienti Digitali” prevede che le spese di pubblicità sono 
obbligatorie; 
 
PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di altro materiale, comprese le targhe 
formato A3, per pubblicizzare ulteriormente il sostegno ottenuto dai fondi PON Ambienti Digitali; 

VISTI  il carattere di urgenza e l’esiguità dell’importo relativo a tale acquisto; 
 
CONSIDERATO  che l’importo è inferiore a € 1000,00 e pertanto non è obbligatoria la 
consultazione delle convenzioni Consip; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

- di procedere all’acquisto del materiale descritto nella tabella sottoriportata, l’importo a disposi-
zione per tale spesa è di € 164,82 iva compresa. 
 

DESCRIZIONE MATERIALE QUANTITA' 
ARTICOLO  

Tasca in plexiglass + stampa (come modello allegato) A3 2 

Penne personalizzate 50 

Etichette adesive personalizzate pz. 100 1 

Cartelle con ali personalizzate 100 
 

La procedura di acquisto è quella dell’affidamento diretto ai sensi degli artt. 36 c. 2 e 37 c. 1 del 
Dlgs 50 del 18/04/2016, alla Ditta Recoprint di Montale.  
La spesa graverà sulla scheda A01 “Funzionamento Amministrativo Generale” alla voce 
“pubblicità”. 
 
Prato, 05/12/16           Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Paola Toccafondi 
            (Firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo 12 febbraio 1993, n. 39) 


